

Enalyzer Software A/S

Refshalevej 147, 1432 København K
CVR-nr. 32 44 35 91

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.03.18

Erik Nyborg
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

Selskabet

Analyzer Software A/S
Refshalevej 147
1432 København K
Danmark
Hjemsted: København K
CVR-nr.: 32 44 35 91
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Ole Ødegaard

Bestyrelse

Ole Ødegaard
Erik Nyborg
Søren Fink-Jensen
Jakob Roed Jakobsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Analyzer Software A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 20. marts 2018

Direktionen

Ole Ødegaard

Bestyrelsen

Ole Ødegaard

Erik Nyborg

Søren Fink-Jensen

Jakob Roed Jakobsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at Enalyzer Software A/S leverer online systemer til gennemførelse og afrapportering af spørgeskemaundersøgelser.

Virksomhedens kundegrundlag tæller såvel private virksomheder som offentlige myndigheder, hvoraf en stor del er børsnoterede selskaber og større statslige og kommunale myndigheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -318.443 mod DKK -179.000 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.717.758.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

I 2017 har Enalyzer fokuseret på at fastholde sin position i sine markeder med direkte salg (Danmark, Sverige, Norge og Holland) og ekspansion af sin online software forretning med globalt sigte.

Sidstnævnte er baseret på en relancering af Enalyzer med ny survey web app, der kan benyttes i en gratis version og opgraderes til betalende måneds- og årsabonnementer. Online modellen har i løbet af 2017 tiltrukket tusindvis af nye gratis brugere fra hele verden, ligesom der har været en stigning i antallet af betalende kunder. Da konverteringsprocenter til betalende kunder sædvanligvis er forholdsvis lave, kræves der endnu større volumen, førend Enalyzer vil opleve et signifikant positivt regnskabsmæssigt bidrag herfra.

Samlet set vurderer Enalyzer der er skabt et godt fundament, både produkt- og afsætningsmæssigt til yderligere vækst både i online salget og i det direkte salg af større software kontrakter. På denne baggrund fastholdes relativt store investeringer i produktudvikling ift. virksomhedens drift.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2017 DKK	2016 t.DKK
	Nettoomsætning	10.000.562	10.317
	Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	4.255.665	5.267
	Andre eksterne omkostninger	-3.337.329	-3.110
	Bruttofortjeneste	10.918.898	12.474
1	Personaleomkostninger	-7.210.500	-9.137
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.708.398	3.337
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-3.968.253	-3.457
	Resultat før finansielle poster	-259.855	-120
2	Finansielle indtægter	52.008	64
3	Finansielle omkostninger	-200.414	-173
	Resultat før skat	-408.261	-229
4	Skat af årets resultat	89.818	50
	Årets resultat	-318.443	-179
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-318.443	-179
	I alt	-318.443	-179

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	t.DKK
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	11.502.713	11.215
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	11.502.713	11.215
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	120.235	120
	Finansielle anlægsaktiver i alt	120.235	120
	Anlægsaktiver i alt	11.622.948	11.335
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.306.306	1.085
	Tilgodehavende selskabsskat	351.427	0
	Andre tilgodehavender	3.000	8
	Periodeafgrænsningsposter	79.200	0
	Tilgodehavender i alt	1.739.933	1.093
	Likvide beholdninger	1	0
	Omsætningsaktiver i alt	1.739.934	1.093
	Aktiver i alt	13.362.882	12.428

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	t.DKK
Note			
	Selskabskapital	6.000.000	6.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	7.646.925	4.811
	Overført resultat	-6.929.167	-3.775
	Egenkapital i alt	6.717.758	7.036
	Hensættelser til udskudt skat	611.519	350
	Hensatte forpligtelser i alt	611.519	350
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.423.200	3.379
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.423.200	3.379
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	23.325	64
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	29
	Anden gæld	1.533.499	1.570
	Periodeafgrænsningsposter	53.581	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.610.405	1.663
	Gældsforpligtelser i alt	6.033.605	5.042
	Passiver i alt	13.362.882	12.428

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
<hr/>			
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	6.000.000	0	1.215.111
Af- og nedskrivninger i året	0	-455.326	455.326
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	5.266.782	-5.266.782
Forslag til resultatdisponering	0	0	-178.910
<hr/>			
Saldo pr. 31.12.16	6.000.000	4.811.456	-3.775.255
<hr/>			
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	6.000.000	4.811.456	-3.775.255
Af- og nedskrivninger i året	0	-1.420.196	1.420.196
Årets aktiverede udviklingsomkostninger	0	4.255.665	-4.255.665
Forslag til resultatdisponering	0	0	-318.443
<hr/>			
Saldo pr. 31.12.17	6.000.000	7.646.925	-6.929.167
<hr/>			

	2017	2016
	DKK	t.DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	7.090.763	8.990
Pensioner	37.032	52
Andre omkostninger til social sikring	72.955	87
Andre personaleomkostninger	9.750	8
I alt	7.210.500	9.137
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	10	11

2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	40.366	62
Renteindtægter i øvrigt	11.642	2
I alt	52.008	64

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	200.414	173
I alt	200.414	173

	2017 DKK	2016 t.DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-351.427	0
Årets regulering af udskudt skat	261.609	-50
I alt	-89.818	-50

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.17	39.039.040
Tilgang i året	4.255.665
Kostpris pr. 31.12.17	43.294.705
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-27.823.739
Afskrivninger i året	-3.968.253
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-31.791.992
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	11.502.713

Færdiggjorte udviklingsprojekter består af Enalyzer.

Enalyzer er et softwareprodukt til afvikling af spørgeskemaer. Produktet leveres som "Software as a Service" dvs. som en moderne web applikation der tilgås via en browser. Produktet er udviklet med henblik på at kunne tilgås fra alle moderne platforme og via enhver størrelse skærm. Uanset hvilken enhed man kommer fra vil interfacet tilpasse sig således at man får et optimalt miljø uanset skærmstørrelse (responsive behaviour).

Enalyzer cloud har en backend der er udviklet i Microsoft .NET og anvender følgende teknologier: ASP.Net MVC, C#, Web Api, Microsoft Azure SQL DB og Redis.

Frontenden er bygget som en "Single page applikation" og anvender bl.a. følgende teknologier: HTML 5, CSS 3, Javascript, JQuery og Ajax.

Produktet hostes 100% som et cloud produkt på Microsoft Azure platformen.

5. Immaterielle anlægsaktiver - fortsat -

Udviklingen har bragt Analyzer frem blandt de bedste udbydere af software til spørgeskema undersøgelser, som et produkt der er moderne, sikkert, skalerbart og fremtidssikret. Det vil danne en platform for al den fremtidige udvikling og vil være et sikkert fundament for at bringe Analyzer ud i hele verden.

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	120.235
Kostpris pr. 31.12.17	120.235
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	120.235
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Analyzer Software Norge AS, Norge	100%
Analyzer Software Netherlands B.V., Holland	100%

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.17 DKK	Gæld i alt 31.12.16 t.DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.423.200	3.379
I alt	0	4.423.200	3.379

8. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for modervirksomhedens gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 1.500. Modervirksomheden gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 406.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Enalyzer A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for moderselskabets gæld til en selskabsdeltager er der udstedt løsøre pantebrev stor t.DKK 5.500 med pant i goodwill, rettigheder til udviklet software (systemudvikling) og driftsmateriel i form af computere og servere, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.17 udgør t.DKK 11.503.

Til sikkerhed for moderselskabets gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant t.DKK 1.500 omfattende tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.306.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Licensindtægter indregnes ved levering, hvis det er sandsyneligt, at tilgodehavendet kan indrives, at indtægten ligger fast, samt at der ikke eksisterer efterfølgende leveringsforpligtelser.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter løn og gager, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Systemudvikling	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, retableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.